

Świnice Warckie, dn. 20 listopada 2017r.

ZPR.271.7.2017

**WSZYSCY WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.:

**„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Świnice Warckie w latach 2018 - 2019”.**

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1.**

Wg pkt. 12.6 SIWZ – „cena za wykonanie przedmiotu zamówienia powinna obejmować wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy opisane i wskazane w dokumentacji oraz SIWZ. Cena oferty brutto jest ceną ostateczną obejmującą wszystkie koszty i składniki związane z realizacją zamówienia, w tym m.in. podatek VAT, upusty, rabaty”, ponadto załącznik nr 6 do SIWZ projekt umowy w § 9a przewiduje możliwości zmiany wynagrodzenia wykonawcy w określonych warunkach nie uwzględniających zmiany cen na instalacji RIPOK gdzie firmy mają obowiązek dowozić odpady. Czy dopuszczona jest zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany cen na instalacji RIPOK, w przypadku zmian stawek w RIPOK za przyjmowane odpady nie wynikające ze zmian przepisów prawa, zmian stawki podatku VAT czy opłaty marszałkowskiej? W praktyce sytuacja taka miała miejsce przy realizacji bieżącej umowy kiedy cena na instalacji RIPOK wzrosła w trakcie jej trwania i spowodowała wzrost kosztów tylko po stronie wykonawcy, niemożliwy do przewidzenia przed jej rozpoczęciem.

**Odpowiedź:**

**Wszelkie zmiany umowy będą dopuszczalne w granicach unormowania art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych, a także art. 142 ust. 5 w/w ustawy.**

## Pytanie 2.

W nawiązaniu do pkt. I ppkt. 2 SOPZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 do SIWZ) proszę o doprecyzowanie jakiego rodzaju zużytych opon ma się odbywać odbiór tzn. czy mamy odbierać opony od pojazdów osobowych, rowerów, wózków itp. czy także opony przemysłowe tzn. od pojazdów rolniczych, ciężarowych? W przypadku objęcia wywozem również opon przemysłowych, w związku z faktem wysokich kosztów ich zagospodarowania, proszę o wskazanie górnej ilości przeznaczonej do odbioru. Ponadto proszę o określenie czy opony mamy odbierać w każdej ilości czy jest jakiś limit dla pojedynczej posesji gdyż w praktyce zdarza się, że przy poszczególnych posesjach wystawiane jest jednorazowo ponad 50 szt. opon – dotyczy to zwłaszcza posesji przy których prowadzona jest działalność gospodarcza zwłaszcza wulkanizacja lub w ich bezpośrednim sąsiedztwie.

## Odpowiedź:

**Rodzaj odbieranych zużytych opon powinien być zgodny z kodem odpadu 16 01 03. Nie dotyczy to opon przemysłowych od pojazdów rolniczych czy ciężarowych. Nie ma limitu ilości opon z danej posesji, jednak ilość ta powinna być w granicach rozsądku. Jeżeli ilość opon jest zbyt duża wykonujący usługę powiadamia zamawiającego. Zakłady, które świadczą usługi wulkanizacyjne, itp. są wytwórcą odpadów, a jednocześnie zobowiązany do ich prawidłowego dalszego zagospodarowania.**

## Pytanie 3.

W nawiązaniu do pkt. I ppkt. 3 SOPZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 do SIWZ) proszę o informację w jaki sposób podmiot odbierający odpady ma uzyskać poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz osiągnąć odpowiedni poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania? Pytanie wynika z faktu, że sposób i częstotliwość odbioru odpadów komunalnych ulegających biodegradacji a także miejsce ich przekazania (RIPOK) są określone przez przepisy na które wykonawca nie ma wpływu.

#### **Odpowiedź:**

Na przykład poprzez prowadzenie wspólnie z zamawiającym aktywnej kampanii informacyjnej wśród mieszkańców, zachęcającej do zakładania przydomowych kompostowni. W sytuacji kompostowania odpadów ulegających biodegradacji w przydomowych kompostowniach zmniejszy się masa zmieszanych odpadów komunalnych wykazana jako odpady wytworzone i tym samym zmniejszy się również masa odpadów ulegających biodegradacji ze strumienia odpadów komunalnych przekazanych do składowania. W związku z tym, kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji w przydomowych kompostowniach wpłynie na ograniczenie składowania tych odpadów. Takie postępowanie zdecydowanie zmniejszy masę pozostałych zmieszanych odpadów komunalnych, którą w dalszej kolejności należy kierować do przetworzenia w instalacji regionalnej do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów lub w instalacji regionalnej do termicznego przetwarzania odpadów.

#### **Pytanie 4.**

W nawiązaniu do pkt. I ppkt. 5 SOPZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 do SIWZ) proszę o wskazanie ilości pojemników przeznaczonych do wstawienia do nieruchomości niezamieszkałych zwłaszcza o pojemności 5000l oraz 7000l gdyż wywóz tego rodzaju pojemników wymaga zastosowania pojazdu specjalistycznego opróżniającego tylko ten rodzaj pojemników. Ponadto proszę o wskazanie lokalizacji pojemników 5000l i 7000l gdyż jest to niezbędne do prawidłowego skalkulowania kosztów transportu. Proszę też o określenie czy pojemniki te mają być opróżniane z częstotliwością i w terminach zgodnych z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych dla całej gminy czy na zgłoszenie. W przypadku gdyby miały być opróżniane na zgłoszenie proszę o wskazanie w jakim terminie mają być opróżnione od momentu zgłoszenia.

#### **Odpowiedź:**

Na chwilę obecną nie mamy deklaracji uwzględniającej potrzebę wstawienia pojemników o tych pojemnościach. W chwili wystąpienia takiej potrzeby sposób odbierania takich pojemników zostanie uzgodniony z wykonawcą.

#### **Pytanie 5.**

W nawiązaniu do pkt. I ppkt. 9 SOPZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 do SIWZ) proszę o wskazanie ilości oraz pojemności pojemników i kontenerów w które ma być wyposażony PSZOK.

**Odpowiedź:**

**PSZOK ma być wyposażony w następujące pojemniki:**

- a) szkło – pojemniki typu „DZWON” o poj. ok.  $1,5 \text{ m}^3$  2 szt. ;
- b) plastik – pojemnik typu „KOSZ” o poj. ok.  $1,5 \text{ m}^3$  2 szt.;
- c) papier – pojemnik typu „KP1” o poj. ok.  $1,1 \text{ m}^3$  1 szt.;
- d) leki – pojemnik o pojemności 120L 1 szt.;
- e) baterie – pojemnik o pojemności 120 L 1 szt.;
- f) odpady biodegradowalne – pojemnik typu „KP7” o poj. 7000L 1 szt.;
- g) odpady wielkogabarytowe – pojemniki o poj.  $18 \text{ m}^3$  1 szt.

**Pytanie 6.**

W nawiązaniu do pkt. II ppkt. 1. 6) SOPZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 do SIWZ) proszę o wskazanie rodzaju i ilości pojemników przeznaczonych do wstawienia na teren poszczególnych cmentarzy komunalnych, ponadto proszę o wskazanie częstotliwości ich wywozów – są to miejsca w których powstają duże ilości odpadów i dane te są niezbędne do prawidłowego skalkulowania ceny oferty.

**Odpowiedź:**

**Ewentualny rodzaj oraz ilość pojemników przeznaczonych do wstawienia na teren cmentarzy będzie zależna od deklaracji złożonej przez zainteresowane podmioty, tj. zarządców cmentarzy. Częstotliwość wywozu zależna będzie od szybkości ich zapelnienia oraz od zgłoszenia wywozu przez zamawiającego.**

**Pytanie 7.**

W nawiązaniu do pkt. II ppkt. 1. 7) SOPZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 do SIWZ) proszę o wskazanie częstotliwości wywozów odpadów komunalnych zgromadzonych w PSZOK oraz wskazanie w jakim terminie mają być opróżnione od momentu zgłoszenia. W związku ze znacznym oddaleniem PSZOK od instalacji RIPOK (gdzie zgodnie z obowiązującymi przepisami muszą być przekazane np. odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone) lub innych instalacji dokonujących zagospodarowania odpadów - dane te są niezbędne do prawidłowego skalkulowania ceny oferty.

**Odpowiedź:**

**Częstotliwość wywozu zależna będzie od szybkości zapelnienia pojemników zgromadzonych w PSZOK, jednak nie częściej niż raz na miesiąc. Pojemniki powinny być opróżnione przez wykonawcę na zgłoszenie zamawiającego bez zbędnej zwłoki.**

**Pytanie 8.**

W nawiązaniu do pkt. II ppkt. 1. 3) a) SOPZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 1 do SIWZ) proszę o wskazanie wymaganej ilości punktów selektywnej zbiórki gdzie ma być dowożony przez właścicieli nieruchomości sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz chemikalia.

**Odpowiedź:**

**Sprzęt elektryczny i elektroniczny, wraz z odpadami wielkogabarytowymi oraz zużytymi oponami będą odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości. Chemikalia (przeterminowane leki itp.) będą odbierane z trzech punktów, gdzie umieszczone będą pojemniki do selektywnej zbiórki, tj: apteki oraz placówki służby zdrowia.**

Odpowiedzi na powyższe pytania stanowią uszczegółowienie treści SIWZ. Powyższe wyjaśnienie nie powodują konieczności dokonania zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w związku z powyższym nie ma też obowiązku dokonania zmiany terminu składania ofert.

**Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.**

Z poważaniem  
**Wójt Gminy**  
/-/ **Krzysztof Próchniewicz**